ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ QUẢNG

Số:            /UBND-YT
V/v tiếp tục tăng cường triển khai

tiêm chủng vắc xin phòng

COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Quảng, ngày       tháng 11 năm 2022

Kính gửi:

- Các Phòng: Y tế, Giáo dục và Đào tạo;

- Trung tâm Văn hóa và Truyền thông;

- Trung tâm y tế, Bệnh viện Đa khoa huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 2893/UBND-VX ngày 08 tháng 11 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc tiếp tục tăng cường triển khai tiêm

chủng vắc xin phòng COVID-19, để khẩn trương hoàn thành các mục tiêu tiêm

chủng theo chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, tăng tỷ lệ bao phủ vắc

xin phòng COVID-19 cho các nhóm đối tượng, duy trì hiệu quả miễn dịch

phòng bệnh của vắc xin. Chủ tịch Ủy ban nhân dân (UBND) huyện có ý kiến chỉ

đạo như sau:

1. Phòng Y tế, Trung tâm y tế, Bệnh viện Đa khoa huyện

Tiếp tục rà soát đối tượng, tập trung đẩy mạnh việc tiêm chủng vắc xin

phòng COVID-19 cho các nhóm đối tượng theo hướng dẫn của Sở Y tế, đảm

bảo an toàn, khoa học. Tiếp tục bảo đảm cung ứng phân bổ đầy đủ, kịp thời vắc

xin phòng COVID-19 theo nhu cầu của các địa phương, sử dụng hiệu quả vắc

xin được phân bổ.

Trung tâm y tế chủ trì, phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo, UBND

các xã, thị trấn tiếp tục đẩy nhanh hơn nữa việc tiêm chủng vắc xin phòng

COVID-19 cho trẻ em từ 5 đến dưới 18 tuổi, đặc biệt là tiêm mũi 3 cho trẻ từ 12

đến dưới 18 tuổi, tiêm mũi 2 cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi; rà soát, lập danh sách

đối tượng tiêm và tổ chức tiêm đủ mũi tiêm theo hướng dẫn của Sở Y tế cho các

trẻ đủ điều kiện tiêm chủng.

2. Trung tâm Văn hóa và Truyền thông

Phối hợp với Trung tâm y tế tăng cường hơn nữa công tác truyền thông,

vận động người dân tham gia tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 để người

dân hiểu, đồng thuận và đi tiêm chủng các mũi kịp thời, đầy đủ.

Đặc biệt chú trọng tới truyền thông tiêm mũi 3 cho người từ 12 tuổi trở

lên, tiêm mũi 4 cho người từ 18 tuổi trở lên thuộc nhóm nguy cơ cao theo hướng

dẫn của Sở Y tế và tiêm đủ 02 mũi cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi.

2

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo

Tiếp tục công tác tuyên truyền đến phụ huynh học sinh về các lợi ích của

việc tiêm vắc xin phòng COVID-19 để phụ huynh học sinh hiểu, đồng thuận

trong việc tiêm vắc xin cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi.

 4. UBND các xã, thị trấn

Tiếp tục rà soát đối tượng tiêm vắc xin trong thời gian tới. Tuyên truyền

nhân dân về các lợi ích của việc tiêm vắc xin phòng COVID-19 để nhân dân

hiểu, đồng thuận trong việc tiêm vắc xin cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi.

Các địa phương chịu trách nhiệm trước UBND huyện, Chủ tịch UBND

huyện nếu để bùng phát dịch do không rà soát đủ đối tượng thuộc diện phải

tiêm.

Căn cứ ý kiến trên, các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Sở Y tế;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, YT (Hạnh, Thuận).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Phương

		2022-11-10T17:56:20+0700

		2022-11-11T10:54:04+0700

		2022-11-11T10:53:32+0700

		2022-11-11T10:53:32+0700